П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Об утверадении Порядка организации
освоения обучающимися программ общего
образования вне образовательных организаций
Ординского муниципального района
(в формах семейного образования
и самообразования)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма Министерства
образования и науки Российской Федерации от 15 ноября 2013 года № НТ-1139/08
«Об организации получения образования в семейной форме», в целях обеспечения
прав граждан на выбор формы получения общего образования на территории
Ординского муниципального района, администрация Ординского муниципального
района

1. Утвердить Порядок организации освоения обучающимися программ общего
образованйя вне образовательных организаций Ординского муниципального района
(в формах семейного образования и самообразования) (далее - Порядок).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ординского
муниципального района от 22.10.2013 № 730 «Об утверждении Положения о
получении начального общего, основного общего, среднего общего образования в
форме семейного образования в Ординском муниципальном районе».

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и
подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ординского
муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления образования администрации Ординского муниципального района
О.В .Погорелову.

1 4 . O P . а о t 6 № №

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава муниципального рай Г.С.Банников

/
/